
Пятница, 2 марта 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 16 (11491)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
27.02.2018  № 160

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 15.05.2015 № 564 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка 
и профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования 
Собинский район на 2015-2020 годы»

В целях внедрения программно-целевого планирования, 
руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Собинского рай-
она и Методическим указаниям по разработке и реализации 
муниципальных программ Собинского района, утвержден-
ных постановлением администрации  района от 18.09.2013               
№ 1349, руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  адми-
нистрация  района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 15.05.2015 года № 564 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Обеспечение общественного по-
рядка и профилактика правонарушений на территории му-
ниципального образования Собинский район на 2015-2020 
годы»:

таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» и таблицу № 4 «План реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции со-
гласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.                                                             
Приложение на сайте администрации.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о проведении  аукциона на право заключения договоров  

аренды земельных   участков  из земель населенных пунктов
Уполномоченный орган, организатор аукциона: Комитет 

по управлению имуществом г. Собинка
Местонахождение.   Владимирская область, Собинка, ул. 

Димитрова, д. 1
Номер контактного телефона-факса: (49242) 2-16-32, 

2-11-36, 2-18-63
Адрес официального интернет-сайта, на котором раз-

мещено сообщение о проведении аукциона: официальный 
сайт органов местного самоуправления города Собинки 
www. sobinka-city.ru, официальный сайт Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.

Реквизиты решений о проведении аукциона: Постанов-
ления администрации муниципального образования го-
рода Собинки Собинского района от 12.01.2018 № 21,  «Об 
отказе в предоставлении земельного участка без проведе-
ния аукциона и о проведении аукциона на право заключе-
ния договора аренды земельного участка». 

Место проведения аукциона: г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 1, зал заседаний

Дата и время проведения аукциона:  02 апреля 2018 года 
в 10 час. 30 мин.

Форма аукциона: Участниками аукциона могут являть-
ся только граждане. Предложения  о размере ежегодной 
арендной плате  подаются участниками в ходе аукциона в 
открытой форме.

Предмет аукциона:  право на заключение договора арен-
ды  земельного участка  из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 33:24:010107:1988 площадью 1000 
кв.м, с разрешенным использованием: индивидуальное 
жилищное строительство, адрес (описание местоположе-
ния): Владимирская обл., Собинский р-н, МО г. Собинка (го-
родское поселение), г. Собинка, ул. Коммунальная, уч. 76

Категория земель - земли населенных пунктов.
Сведения  о правах на земельный участок, их ограниче-

ния: Государственная собственность на земельный участок 
не разграничена, земельный участок не обременен права-
ми третьих лиц.

Начальный размер ежегодный арендной платы –  72 000  
руб. 00 коп. (Семьдесят две тысячи рублей 00 копеек). 

Сумма задатка (20%)– 14 400  руб. 00 коп. (Четырнадцать 
тысяч четыреста рублей 00 коп.). 

Шаг аукциона (3%) –   2 160 руб. 00  коп. ( Две тысячи сто 
шестьдесят рублей 00 коп.).

Ограничения и обременения по использованию зе-
мельного участка: Согласно сведениям из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости, об основных ха-
рактеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости, ограничения прав и обременение объекта 
недвижимости - не зарегистрировано. Фактически по зе-
мельному участку проходят следующие объекты инженер-
ной инфраструктуры:

- проложены линейно- кабельные сооружения связи. Не-

обходимо соблюдать охранную зону указанных объектов 
инженерной инфраструктуры (по 2 м от оси кабеля в обе 
стороны) в соответствии с установленными правилами 
действующего законодательства, в том числе обеспечить 
беспрепятственный доступ обслуживающих организаций 
для эксплуатации и ремонта указанных объектов инженер-
ной инфраструктуры.

Проект договора аренды (Приложение № 2) земельного 
участка направляется победителю в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. 
Договор заключается на 20 лет. Договор подлежит обяза-
тельной государственной регистрации в управлении феде-
ральной службы государственной регистрации кадастра и 
картографии по Владимирской области. Земельный уча-
сток расположен в территориальной зоне Ж-1 - Зоны за-
стройки индивидуальными жилыми домами с приусадеб-
ными земельными участками.

Порядок проведения аукциона:
Порядок проведения аукциона осуществляется в соот-

ветствии со статьей 39.11,39.12 Земельного кодекса РФ, 
постановлением главы муниципального образования го-
рода Собинки Собинского района Владимирской области 
от 09.04.2015 № 191 « Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги « 
Организация и проведение торгов по продаже земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые не разгра-
ничена либо права на заключение договоров аренды таких 
земельных участков муниципальном образовании город 
Собинка»

Для участия в аукционе заявители представляют в уста-
новленный в настоящем извещении срок следующие доку-
менты:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в изве-
щении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
Данное информационное сообщение является публичной 
офертой для заключения соглашения о задатке в соот-
ветствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки 
и перечисление задатка является акцептом такой оферты.

В случае подачи заявки представителем претендента 
вместе с документом, удостоверяющим личность пред-
ставителя, предъявляется документ, подтверждающий его 
полномочия. Один заявитель имеет право подать только 
одну заявку на участие в аукционе .

 Заявки и документы на участие в аукционе принимаются 
в Комитете по управлению имуществом г.Собинка по адре-
су: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. № 26 с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00). 

Начало приема заявок и документов -  с   05 марта  2018 
с 08.00

Последний день приема  заявок и документов -  29 марта 
2018  до 17 час. 00 мин.

Форма заявки, порядок приема заявок на участие, по-
рядок определения участников аукциона, проект догово-
ра аренды, форма соглашения о задатке представлены в 
аукционной документации и в приложениях к аукционной 
документации, опубликованной на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном  
сайте  органов местного самоуправления города Собинки 
www.sobinka-citi.ru.К заявке должны быть приложены доку-
менты, указанные в настоящем  Извещении.  Определение 
участников аукциона  состоится 30 марта 2018  в 11 час. 30 
мин.  в Комитете по управлению имуществом г.Собинка по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. № 26. Перед 
началом проведения аукциона все участники должны заре-
гистрироваться. Регистрация участников проводится в по-
мещении Комитета по управлению имуществом г.Собинки 
по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1 непосредственно 
перед началом проведения аукциона 02 апреля 2018 года

Порядок внесения и возврата задатка 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 

аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым до-
говор аренды земельного участка, заключается в соответ-
ствии со ст. 39.12 пунктами 14, 15, 20 ЗК РФ засчитываются 
в счет арендной платы земельного участка. Задатки, вне-
сенные этими лицами, не заключившими в установленном 
порядке   договора аренды земельного участка вследствие 
уклонения от заключения указанных договоров, не воз-
вращаются. Возврат задатков, внесенных для участия в 
аукционе, лицам, подавшим заявки на участие в аукционе, 
участникам аукциона (за исключением победителя) осу-
ществляется на расчетный счет, указанный заявителями в 
заявке, в следующие сроки:

- лицам, не допущенным к участию в аукционе, - в тече-
ние 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, отозвавшим заявку на участие в аукционе, - в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционах, но не победившим 
в них, - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.

    Сумма задатка перечисляется 
УФК по Владимирской области (Комитет по управле-

нию имуществом г. Собинки л/счет 05283007920) счет 
40302810100083000033 в Отделение Владимир, БИК 
041708001, ИНН 3309000019, КПП 330901001, ОКТМО 
17 650 101

В графе «Назначение платежа» указать: Задаток для уча-
стия в аукционе _________ за земельный участок с када-
стровым номером 33:24:01010_____

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с настоящим Кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкрет-
ного аукциона, покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом, в предусмотренном настоящей статьей ре-
естре недобросовестных участников аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, кото-
рый подписывается организатором аукциона, аукциони-
стом и победителем аукциона в день проведения аукцио-
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 
экземплярах.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок. Аукцион признается несосто-
явшимся в случае, если:

1) если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 
или не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

2) если в аукционе участвовал только один участник или 
при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекрат-
ного объявления предложения о начальной цене предме-
та аукциона не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы более 
высокую цену предмета аукциона

3) если на основании результатов рассмотрения заявок 
на участие в аукционе принято решение об отказе в допу-
ске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске 
к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем информационном со-
общении, регулируются в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации. Сведения о 
максимально или минимально допустимых параметрах 
разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства к сетям инженерных коммуникаций, о сроке 
действия технических условий, о плате за подключение( 
технологическое присоединение) представлены   в аук-
ционной опубликованной на официальном сайте Россий-
ской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном  сайте  
органов местного самоуправления города Собинки www.
sobinka-city.ru.  Информация о результатах аукциона раз-
мещается на официальном  сайте  органов местного са-
моуправления города Собинки www.sobinka-citi.ru, офи-
циальный сайт Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 
Ознакомиться с техническими условиями на подключение 
объектов к сетям инженерных коммуникаций, а также с ин-
формацией о плате за подключение получить в отделе ар-
хитектуры и градостроительства г. Собинки    по адресу: г. 
Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. 39, тел. 2-18-72, 2-18-66.  
Осмотр земельных участков на местности производится 
с участием сотрудника Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки в период приема заявок по устной (либо 
посредством телефонной связи). Так же можно произвести 
осмотр земельного участка самостоятельно .Решение об 
отказе в проведении торгов может быть принято органи-
затором торгов в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством. Ознакомиться с проектом договора 
аренды земельного участка, получить сведения о порядке 



2 Пятница
2 марта 2018 года 

№ 16 (11491)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5016

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

участия в аукционе, перечне предоставляемых докумен-
тов можно в Комитете по управлению имуществом  г. Со-
бинки по вышеуказанному адресу и на официальном сайте  
органов местного самоуправления города Собинкиwww.
sobinka-city.ru и на официальном сайте Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.   

Контактные телефоны:  2-16-32, 2-21-35. 

  ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о проведении  аукциона на право заключения договора  

аренды земельного   участка  из земель населенных пунктов
Уполномоченный орган, организатор аукциона: Комитет 

по управлению имуществом г. Собинка
Местонахождение.   Владимирская область, Собинка, ул. 

Димитрова, д. 1
Номер контактного телефона-факса: (49242) 2-16-32, 

2-11-36, 2-18-63
Адрес официального интернет-сайта, на котором раз-

мещено сообщение о проведении аукциона: официальный 
сайт органов местного самоуправления города Собинки 
www. sobinka-city.ru, официальный сайт Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.

Реквизиты решений о проведении аукциона: Постанов-
ления администрации муниципального образования го-
рода Собинки Собинского района от 11.01.2018 № 14 «Об 
отказе в предоставлении земельного участка без проведе-
ния аукциона и о проведении аукциона на право заключе-
ния договора аренды земельного участка». 

Место проведения аукциона: г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 1, зал заседаний

Дата и время проведения аукциона:  02 апреля 2018 года 
в 10 час. 00 мин.

Форма аукциона : Участниками аукциона могут являть-
ся только граждане. Предложения о размере ежегодной 
арендной плате  подаются участниками в ходе аукциона в 
открытой форме.

Предмет аукциона:  право на заключение договора арен-
ды  земельного участка  из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 33:24:010114:27 площадью 1000 
кв.м, с разрешенным использованием: для размещения 
домов индивидуальной жилой застройки, адрес (описание 
местоположения): Владимирская обл., Собинский р-н, МО 
г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. Прже-
вальского, уч. 44

     Категория земель - земли населенных пунктов.
     Сведения  о правах на земельный участок, их ограниче-

ния: Государственная собственность на земельный участок 
не разграничена, земельный участок не обременен права-
ми третьих лиц.

Начальный размер ежегодный арендной платы –  27 000  
руб. 00 коп. (Двадцать семь тысяч рублей 00 копеек). 

Сумма задатка (20%)– 5 400 руб. 00 коп. ( Пять тысяч че-
тыреста  рублей 00 коп.). 

Шаг аукциона (3%) –   810 руб. 00 коп. (Восемьсот десять 
рублей 00 коп.).

Ограничения и обременения по использованию зе-
мельного участка: Согласно сведениям из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости, об основных ха-
рактеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости, ограничения прав и обременение объекта 
недвижимости - не зарегистрировано. 

Проект договора аренды (Приложение № 2) земельного 
участка направляется победителю в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. 
Договор заключается на 20 лет. Договор подлежит обяза-
тельной государственной регистрации в управлении феде-
ральной службы государственной регистрации кадастра и 
картографии по Владимирской области. Земельный уча-
сток расположен в территориальной зоне Ж-1 - Зоны за-
стройки индивидуальными жилыми домами с приусадеб-
ными земельными участками.

Порядок проведения аукциона:
Порядок проведения аукциона осуществляется в соот-

ветствии со статьей 39.11,39.12 Земельного кодекса РФ, 
постановлением главы муниципального образования го-
рода Собинки Собинского района Владимирской области 
от 09.04.2015 № 191 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Ор-
ганизация и проведение торгов по продаже земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые не разгра-
ничена либо права на заключение договоров аренды таких 
земельных участков муниципальном образовании город 
Собинка»

Для участия в аукционе заявители представляют в уста-
новленный в настоящем извещении срок следующие доку-
менты:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в изве-
щении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
Данное информационное сообщение является публичной 
офертой для заключения соглашения о задатке в соот-
ветствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки 
и перечисление задатка является акцептом такой оферты.

В случае подачи заявки представителем претендента 
вместе с документом, удостоверяющим личность пред-
ставителя, предъявляется документ, подтверждающий его 
полномочия. Один заявитель имеет право подать только 
одну заявку на участие в аукционе. 

 Заявки и документы на участие в аукционе принимаются 
в Комитете по управлению имуществом г.Собинка по адре-
су: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. № 26 с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00). 

Начало приема заявок и документов -  с   05 марта  2018 
с 08.00

Последний день приема  заявок и документов -  29 марта 
2018  до 17 час. 00 мин.

Форма заявки, порядок приема заявок на участие, по-
рядок определения участников аукциона, проект догово-
ра аренды, форма соглашения о задатке представлены в 
аукционной документации и в приложениях к аукционной 
документации, опубликованной на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном  
сайте  органов местного самоуправления города Собинки 
www.sobinka-citi.ru..К заявке должны быть приложены до-
кументы, указанные в настоящем  Извещении.  Определе-
ние участников аукциона  состоится 30 марта  2018  в 11 час. 
30 мин.  в Комитете по управлению имуществом г.Собинка 
по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. № 26. Перед 
началом проведения аукциона все участники должны заре-
гистрироваться. Регистрация участников проводится в по-
мещении Комитета по управлению имуществом г.Собинки 
по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1 непосредственно 
перед началом проведения аукциона 02 апреля 2018 года

Порядок внесения и возврата задатка 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 

аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым до-
говор аренды земельного участка, заключается в соответ-
ствии со ст. 39.12 пунктами 14, 15, 20 ЗК РФ засчитываются 
в счет арендной платы земельного участка. Задатки, вне-
сенные этими лицами, не заключившими в установленном 
порядке   договора аренды земельного участка вследствие 
уклонения от заключения указанных договоров, не воз-
вращаются. Возврат задатков, внесенных для участия в 
аукционе, лицам, подавшим заявки на участие в аукционе, 
участникам аукциона (за исключением победителя) осу-
ществляется на расчетный счет, указанный заявителями в 
заявке, в следующие сроки:

- лицам, не допущенным к участию в аукционе, - в тече-
ние 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, отозвавшим заявку на участие в аукционе, - в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционах, но не победившим 
в них, - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.

Сумма задатка перечисляется :
УФК по Владимирской области (Комитет по управле-

нию имуществом г. Собинкил/счет 05283007920) счет 
40302810100083000033 в Отделение Владимир, БИК 
041708001, ИНН 3309000019, КПП 330901001, ОКТМО 
17 650 101

В графе «Назначение платежа» указать: Задаток для уча-
стия в аукционе _________ за земельный участок с када-
стровым номером 33:24:01010_____

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с настоящим Кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкрет-
ного аукциона, покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом, в предусмотренном настоящей статьей ре-
естре недобросовестных участников аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, кото-
рый подписывается организатором аукциона, аукциони-
стом и победителем аукциона в день проведения аукцио-
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 

экземплярах.
Победителем аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок. Аукцион признается несосто-
явшимся в случае, если:

1) если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 
или не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

2) если в аукционе участвовал только один участник или 
при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекрат-
ного объявления предложения о начальной цене предме-
та аукциона не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы более 
высокую цену предмета аукциона

3) если на основании результатов рассмотрения заявок 
на участие в аукционе принято решение об отказе в допу-
ске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске 
к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем информационном со-
общении, регулируются в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации. Сведения о 
максимально или минимально допустимых параметрах 
разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства к сетям инженерных коммуникаций, о сроке дей-
ствия технических условий, о плате за подключение( техно-
логическое присоединение) представлены   в аукционной 
опубликованной на официальном сайте Российской Фе-
дерации www.torgi.gov.ru, на официальном  сайте  органов 
местного самоуправления города Собинки www.sobinka-
city.ru. Информация о результатах аукциона размещается 
на официальном  сайте  органов местного самоуправления 
города Собинки www.sobinka-citi.ru, официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Ознакомиться с техническими условиями на подключе-
ние объектов к сетям инженерных коммуникаций, а также 
с информацией о плате за подключение получить в отделе 
архитектуры и градостроительства г. Собинки    по адресу: 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. 39, тел. 2-18-72, 2-18-
66. Осмотр земельных участков на местности производит-
ся с участием сотрудника Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки в период приема заявок по устной (либо 
посредством телефонной связи). Так же можно произвести 
осмотр земельного участка самостоятельно. Решение об 
отказе в проведении торгов может быть принято органи-
затором торгов в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством. Ознакомиться с проектом договора 
аренды земельного участка, получить сведения о порядке 
участия в аукционе, перечне предоставляемых докумен-
тов можно в Комитете по управлению имуществом  г. Со-
бинки по вышеуказанному адресу и на официальном сайте  
органов местного самоуправления города Собинки www.
sobinka-city.ru и на официальном сайте Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.   

Контактные телефоны:  2-16-32, 2-21-35. 

Владимирэнерго 
отремонтирует более 

490 трансформаторных 
подстанций в 2018 году 

Филиалом ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - «Владими-
рэнерго» определены планы ремонтной программы 2018 г. 
Энергетики произведут капитальный ремонт свыше 2 488 
км воздушных линий электропередачи, 494 трансформа-
торных подстанции 6-10/0,4 кВ и 38 подстанций 35-110 кВ.

Самый большой объем ремонтных работ запланирован 
на воздушных линиях (ВЛ) 0,4-10 кВ – 2254,6 км. Кроме 
того, будет отремонтировано 233 км ВЛ 35-110 кВ. Сотруд-
ники Владимирэнерго также расчистят от поросли 1483,3 
га просек под воздушными линиями электропередачи и 
расширят трассы на площади 27,9 га.

Проведение плановых ремонтных работ является одним 
из основных мероприятий по повышению надежности и ка-
чества электроснабжения региона. Успешная реализация 
ремонтной программы также необходимое условие ста-
бильной работы электросетевого оборудования в осенне-
зимний период, когда нагрузки на сети максимальны.

Напомним, по итогам выполнения ремонтной програм-
мы 2017 г. специалистами Владимирэнерго был произве-
ден комплексный ремонт 21 ПС 35-110 кВ, 749 ТП 6-10/0,4 
кВ и 2601 км линий электропередачи, заменено более 3 950 
опор ВЛ. Для предотвращения отключений ВЛ из-за пере-
крытия их порослью и падения деревьев на провода про-
изведены расчистка и расширение свыше 1604 га просек.


